ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

REQUERIMENTO N° 144/2019

Senhor Presidente:

                                 O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, após ouvido o douto Plenário,
requer  o  envio  de  ofício  ao  Exmo.  Sr.  Presidente  Julio  Garcia,  com  cópia  aos  demais  deputados,
recomendando reprovação do Projeto de Lei nº 174/2019, que revisa os incentivos fiscais em vigor no
Estado.

JUSTIFICATIVA:

Se aprovado este  Projeto  de Lei,  irá  causar  um prejuízo  grave a  toda economia de Santa  Catarina,
inclusive Itajaí, mas não só.

SALA DAS SESSÕES, EM 10 DE JULHO DE 2019

NÍKOLAS REIS MORAES DOS SANTOS
VEREADOR - .